PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2015 года  № 48/568-РС

 Принято на 48  заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/160-РС «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Ливенского района детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии с Законом Орловской области 07 июля 2015 года № 1815 -ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О дополнительных гарантиях жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/160-РС «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Ливенского района детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

а) в пункте 2.1. раздела 2 после слов «Жилищным кодексом Российской Федерации,» дополнить словами «Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,»;

б) в абзаце втором пункта 2.2. раздела 2:

слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

слова «обучения в образовательных организациях профессионального образования» заменить словами «получения профессионального образования»;

в) пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. По договору найма специализированного жилого помещения жилое помещение предоставляется детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по месту их жительства общей площадью жилого помещения на одного человека в размере 33 квадратных метров.

В случае отсутствия жилых помещений общей площадью жилого помещения на одного человека в размере 33 квадратных метров по месту жительства ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из-за конструктивных и технических параметров многоквартирного жилого дома или жилого дома размер общей площади жилого помещения на одного человека, предоставляемого в соответствии с настоящим Порядком, уменьшается не более чем на 5 квадратных метров или увеличивается не более чем на 7 квадратных метров.

Жилое помещение предоставляется в виде жилых домов, квартир, благоустроенных применительно к условиям соответствующего населенного пункта, отвечающее требованиям, предусмотренным статьёй 15 Жилищного кодекса Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова